



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 29 (997)

25.07.2014.

Māksla rodas eksperimentos

Jaunieši veic vienu no pārgājiena uzdevumiem - pārsiet ievainoto un nogādāt viņu līdz finišam. Brāļiem Edžum (no labās) un Rūdolfam Kauķiem spēka vēl diezgan un arī Arta Lauberga-Laukenberga ievainotās lomā jūtas lieliski.



A: **F:** Ginta Zaumane,
Gita Kravala

«Māksla rodas eksperimentos» – ar šādu nosaukumu nule kā noslēdzies pirmais cikls biedrības «RaDam» organizētajā projektā.

Norisinājušās trīs aktivitātes, kurām finansiālu atbalstu NVO projektu konkursa ietvaros piešķirusi Iecavas novada dome.

11. un 16. jūlijā sportiski izziņošos pasākumos varēja piedalīties jaunieši. Abu aktivitāšu

vadmoto – izdzīvošanas māksla! Pirmajā pēc nelielas iesildīšanās vingrošanas fitnesa klubā «Jautrais Apelsīns» kopā ar Endiju Atavu-Čudari, jaunieši sēdās uz velosipēdiem un līdz galamērķim veica 16 kilometru distanci pa meža apvidu. **➤** 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

LNT **6.**
realitātes
šovā startē
iecaunieks

Dainis **7.**
Upelnieks -
Latvijas
čempions!

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2014. gada jūlijā -
54,91 € (38,59 Ls)/MWh
(bez PVN)

Aicina pieteikties Baltijas ceļa 25. gadadienai veltītajā velobraucienā

A: Austra Voitiške

Nacionālie bruņotie spēki aicina Latvijas iedzīvotājus iesaistīties velobraucienā par godu Baltijas ceļa 25. gadadienai, kopumā nobraucot 260 kilometru garo Baltijas ceļa posmu Latvijā. Tā kā brauciena maršruts šķērso arī Iecavas novadu, pievienoties braucienam kādā no posmiem ir aicināti arī iecavnieki.

Velobrauciens tiks uzsākts 23. augustā plkst. 9:50 no Igaunijas robežas un plkst.15:00 no Lietuvas robežas, savukārt noslēgsies plkst. 20:00 pie Kongresu nama Rīgā, informē AM Militāri publisko attiecību departamenta Preses nodaļa. Pasākumā kā brauciena dalībnieki iesaistīsies karavīri, zemessargi un jaunsargi, kā arī policisti, robezsargi un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvji. **➤** 5.lpp.

Projekta «Ozola acīm» informatīvo stendu atklās Ziedu svētkos

Katrs Latvijas visnelielākais stūritis glabā vēstures liecības. Arī Iecavas novads ir bagāts ar interesantiem notikumiem un cilvēkiem, kas dažādos laikos veikusi nozīmīgus darbus novada izveidei un attīstībai. Edvarta Virzas ielā, uz kuras atrodas senākās koka apbūves ēkas Iecavā, 26. jūlijā, Ziedu svētku ietvaros, tiks atklāts informatīvs stends par Iecavu «Ozola acīm».

Informatīvā stenda atklāšana ir biedrības «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»» projekta «Ozola acīm» noslēgums. Projekta ieviešana sākās aprīļa beigās, kad biedrība sadarbībā ar vairākiem ar Iecavas vēsturi un tās saglabāšanu pārņemtiem entuziastiem nolēma apkopot Iecavas vēstures liecības, kuras glabā viena no galvenajām Iecavas ielām – Edvarta Virzas iela. **➤** 5.lpp.

Mums jautā :::

Kapu svētkos kā siena pļavā

A: **Austra Voitiške**

Laikraksta redakcijā saņēmām mūsu lasītājas Dzidras Ezeras vēstuli, kurā viņa pauž savu viedokli par piedzīvoto Gruzduļu kapsētās kapu svētkos.

«19. jūlijā notika kapu svētki Iecavas novada Gruzduļu kapos. Tur redzētais, mūs, kapu svētku apmeklētājus, nepatīkami pārsteidza. No nekoptajām kapu kopiņām zāle gan bija nopļauta, bet palikusi nesagrābta un nenovākta. Kāds «jokdaris» bija nosvītrojies pie kapu vārtiem izliktajā kapu svētku sarakstā Gruzduļu kapu nosaukumu. Īsti nevarējām saprast, vai svētbūris būs vai tiešām nebūs, vēl jo vairāk tāpēc, ka pat kapu vārti nebija atvērti. Turklāt arī mācītājs ieradās ar nokavēšanos - tikai pēc kādas krietnas pusstundas. Viņš gan atvainojās un paskaidroja, kāpēc aizkavējies.

Visiem kapu svētku apmeklētājiem radās jautājums, vai Gruzduļu kapos ir kapu pārzinis un kādi ir viņa pienākumi. Vismaz mācītāja ierašanos vajadzēja iezvanīt ar kapu zvanu kā citās reizēs kapu svētkos.

Nesen «Iecavas Ziņās» izlasīju pateicību dārzniecei par Baložu kapu sakopšanu. Naivi cerēju, ka arī Gruzduļu kapos būs kas līdzīgs darīts un vilos. Vai novadam nav tā saucamo «simtlatnieku», kas varētu veikt šādus darbus? Lielākā daļa kapu svētku apmeklētāju brauc no Bauskas, Iecavas, Jelgavas, Rīgas, Stelpes, Lapmežciema, Salacgrīvas, Carnikavas un satiekas ar radniekiem un senienu paziņām galvenokārt tikai šajos kapu svētkos, tāpēc jebkāda paviršība kapu uzkopšanā rada tikai rūgtumu sirdī.

Gribētu uzzināt, kas ir Gruzduļu kapu pārzinis un kādi ir viņa darba pienākumi.»

Iecavas novada domes sāistošie noteikumi «Par kapsētu apsaimniekošanu» nosaka, ka **kapsētas apsaimniekotāja pienākumi ir:** kapliču, koplietošanas teritorijas apsaimniekošana un labiekārtošana, atkritumu izvešana; kapsētu sektoru un rindu plānošana un ierādīšana dabā; kapsētu vēsturiskā inventarizācija; kapu pārzīņu iecelšana; kapsētu arhitektūras un ainavu veidošana atbilstoši vietējām kultūrvēsturiskajām

tradīcijām; sanitāro normu un noteikumu ievērošanas nodrošināšana; atbildība par kapsētās esošo kultūrvēsturisko un arhitektūras vērtību, pieminekļu, citu vērtību un īpašumu saglabāšanu.

Savukārt **kapu pārzīņa pienākumi ir:** kapliču un kapsētu koplietošanas teritorijas kopšana; kapavietas ierādīšana dabā, kapavietas apsaimniekotāja kontaktadrese noskaidrošana; pēc vienošanās ar piederīgajiem - piedalīšanās bērū ceremonijā, sniedzot nepieciešamos pakalpojumus; apbedījuma vietu precīzas uzskaites un ierakstu veikšana kapu grāmatā; kapavietas apsaimniekotāju iepazīstināšana ar šiem noteikumiem (par to liekot parakstīties kapu grāmatā); atļaujas došana iebraukt kapsētas teritorijā ar transportu; ziņošana par kapsētas apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem kapu apsaimniekotājam; nelikumīgi izmainītas kapavietas teritorijas atsavināšana (bez brīdinājuma); piedalīšanās citos ar apbedīšanu nesaistītos pasākumos kapsētas teritorijā (kapu svētki, sveču vakari u.c.); atkritumu izmešanas vietu ierādīšana.

Atbild Gruzduļu kapu pārzinis Eduards Dalinkevičs: «Par kapu svētku norises laiku man netika paziņots, šādu informāciju personīgi nesaņēmu. Nopļautā zāle tiktu sagrābta, ja iepriekš būtu zināms, ka strādnieks ar trimeri šo darbu veiks.» E. Dalinkevičs informēja, ka kapu vārti nekad nav aizslēgti, tiesa, tie reizēm ir aizvērti. Viņš piemetina, ka, iespējams, tieši tas maldinājis apmeklētājus, un līcis domāt, ka tos nav iespējams atvērt. Kapu pārzinis atzīst, ka pārāk čakls nav, bet vainīgs šoreiz nejūtas.

Atbild kapsētu apsaimniekošanas koordinatore SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» dārzkopības speciāliste Sarmīte Avota: «Aicinu pašus iedzīvotājus būt aktīvākiem! Kā lielisks piemērs ir jau lasītājas pieminētie Baložu kapi, kur talakas organizē paši iedzīvotāji. Kapus apļauj un sakopjam, cik spējam, taču mēs nevaram nodrošināt, ka visās kapsētās katreiz pēc pļaušanas tiks sagrābta zāle, jo mums nav tik daudz cilvēkresursu.» Viņa gan piebilst, ka pretenzijas tiks ņemtas vērā, lai nākamajā gadā kapu svētki būtu organizētāki. **IZ**

Deputātu tribīne :::

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no 15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Vilnis Gailums

(Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»-«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK», «Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA»)

Kamēr Iecavas novada vispārizglītojošās skolas veic kārtējos remonta darbus, gatavojoties jaunajam mācību gadam, Iecavas novada Sociālā dienesta pusaužu atbalsta grupa «Poziatīvs» no 28. jūlija līdz 1. augustam rīko nodarbības Sociālā dienesta klientu daudz bērnu ģimeņu bērniem.

Nodarbību dalībnieki ir 11-14 gadus veci pusaudži no daudz bērnu, trūcīgām ģimenēm, kurās ir sociāla rakstura problēmas. Pasākuma mērķis ir



sniegt pusaudžiem izglītojošas, izzinošas, radošas un izklaidējošas aktivitātes.

Nodarbībās iesaistīsies gan dienas centra vadītājs Ģirts Majors, gan sociālās darbinieces Ieva Novicka un Ļuda Belruse, gan arī psiholoģe no Rīgas Ilze Ābelniece. Pasākumu atbalstīs arī vietējā uzņēmēja - floristikas meistare Vineta Lamberte. Bērniem tiks nodrošinātas brokastis un pusdienas, kuras piegādās SIA «Viestarti».

Dienas centra telpas tiks izmantotas grupu izglītojošiem pasākumiem - ķīmiskajiem eksperimentiem saistībā ar sadzīvi, atslēgu piekariņu gatavošanai no polimēra. Plānots, ka nodarbību dalībnieki arī apdrukās Sociālā dienesta sagādātos krekļus.

Izdzīvošanas spēle «Dators pret grāmatu» tiks dalībniekiem aktīvi tajā iesaistīties. Būs arī «YouTube» eksperimentu demonstrācija fizikā un ķīmijā. Dienas centrā pusaudžus

gaidīs liels daudzums galda spēļu, novuss, datorapmācība pie diviem datoriem, izmantojot projektoru, būs iespējams noskatīties populārzinātniskas un dokumentālas filmas.

Tāpat grupas dalībnieki dosies izbraukumā uz Skrīveru saldumu fabriku, kur mācīsies gatavot marcipānu un konfektes «Gotiņa».

Nodarbību ciklā, sadarbojoties ar jaunatnes organizāciju «Jaunatne smaidam», ieplānots arī brauciens uz Bārbeli un sportiskās aktivitātes brīvā dabā: rāpšanās pa virvēm, alpīnistu sienas pārvarēšana un dažādas atrakcijas.

Dienas centrā arī ikdienā tiek gaidīti bērni un jaunieši no septiņu gadu vecuma. Ja ir vēlēšanās iesaistīties jaunākiem bērniem, tad ar māmiņu līdzdarbošanos.

Novēlu visiem radošu, aktīvu un saulainu vasaru! **IZ**

**Novada domē**

A: **Annija Jakovļeva**
domes sabiedrisko attiecību
speciāliste

**Par applūstošo teritoriju
pie veikala «MAXIMA»**

Trešdien, 16. jūlijā, Attīstības komiteja izskatīja jautājumu par braucamo daļu starp Rīgas ielu 27 un Rīgas 29 (Korķa iela). Stipru lietusgāzu laikā iela applūst, veidojot milzīgu peļķi. Applūstošās teritorijas dēļ tiek ietekmēta gan gājēju un velosipēdistu, gan arī kravas transportlīdzekļu, kuri piegādā SIA «MAXIMA Latvija» veikalam preces, kustība. Komiteja nolēma uzdot darba uzdevumu domes administrācijai un SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» novērtēt situāciju un ieteikt potenciālo risinājumu.

**Par Iecavas stadiona
futbola laukuma segumu**

Deputāti iepazinās ar J. Ludriķa iesniegumu par sintētiskā futbola laukuma izbūvi jaunajā stadionā. Latvijas Futbola fede-

rācija ir izsludinājusi sintētisko futbola laukumu (60 m x 40 m) uzstādīšanas projektu konkursu. Federācija segtu visus izdevumus, kas saistīti ar seguma iegādi, ieklāšanu un sertificēšanu. Lai kandidētu projektā, nepieciešams līdz 29. augustam iesniegt pašvaldības iesniegumu un līdzfinansējuma garantijas vēstuli. Izbūvējot šādu laukumu, tiktu atslogota sporta zāle, kur pašreiz ir problemātiski atrast brīvu laiku, lai organizētu nodarbības. Uz sintētiskā zāliena var vadīt sporta stundas jau agrī pavasarī un vēl rudenī. Stadiona 3. kārtas būvniecības plānā ir paredzēts izbūvēt vairākus sporta spēļu laukumus, tai skaitā arī minifutbola laukumu.

Gadījumā, ja pašvaldība piedalītos projektā, būtu nepieciešama stadiona 3. kārtas pārprojektēšana, jo līdzšinējā projektā minifutbola laukumam atvēlēta vieta ir mazāka par 60 m x 40 m. Komiteja atbalstīja J. Ludriķa ieceri; tālākjautājumu izskatīs Finanšu komitejas sēdē 29. jūlijā. **IZ**

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests**Pašvaldības Sabiedriskās
kārtības dienests (SDK) laika
posmā no 25. jūnija līdz 23.
jūlijam konstatējis
13 likumpārkāpumus.**

Sešas aizturētās personas nogādātas policijā, jo bija alkohola reibumā; par alkohola lietošanu sabiedriskā vietā sastādīts viens administratīvais protokols; četri aizturētie nogādāti mājās, jo bija stiprā alkohola reibumā.

Par naktsmiera traucēšanu sastādīts viens administratīvais protokols, vēl viens - par nepiedienīgu uzvedību.

Šajā laika periodā SKD ir nodrošinājis sabiedrisko kārtību diskotēkas laikā Iecavas parkā,

sporta pasākumos, vecajā stadionā un atpūtas vietas «Spirtnieki» atklāšanas pasākumā; veicis preventīvo darbu ar privātpašumu saimniekiem par teritorijas sakārtošanu.

Tā kā vasaras brīvlaikā bērni ir iesaistīti dažādos darbos, ir samazinājušies nepilngadīgo likumpārkāpumi. Samazinājies arī pieaugušo likumpārkāpēju skaits, jo vasarā viņiem ir vairāk iespēju iesaistīties gadījuma darbos.

Vēršam mazdārziņu īpašnieku uzmanību uz to, ka ir sākās sīkas zādzības no dārziņiem.

Lūcija Muceniece
SKD vecākā inspektore

Bez maksas veiks B un C hepatīta eksprestestus**28. jūlijā tiek atzīmēta Pasaules Hepatīta diena. Šīs dienas
ietvaros tiks organizētas atvērtās durvju dienas HIV
profilkases punktos un Latvijas Sarkanā krusta veselības
istabās gan Rīgā, gan Latvijas reģionos.**

Atvērto durvju dienu ietvaros iedzīvotājiem tiks sniegta iespēja bez maksas veikt B un C hepatīta eksprestestu, saņemt pirms un pēc testa konsultāciju un cita veida informāciju. Plašāka informācija par Pasaules hepatīta dienā notiekošajām aktivitātēm ir atrodama SPKC mājas lapas aktivitāšu kalendārā un arī Iecavas novada mājaslapas sadaļā *Sabiedrība > Veselības veicināšana*. **IZ**

**Deputātu sēdes un apmeklētāju
pieņemšanas laiki augustā****Pirmdien, 4. augustā,**

plkst. 14-18 (katru pirmdien) pieņem domes priekšsēdētājs J. Pēlisis

plkst. 8-12 (katru pirmdien) pieņem izpilddirektors M. Veinbergs

Otrdien, 5. augustā,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**

plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

Pirmdien, 11. augustā,

plkst. 10-12 pieņem arhitekta D. Putna

plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Mačeks

plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Vītola, A. Avots, A. Grundmanis un E. Circenis

Otrdien, 12. augustā,

plkst. 8.30 **domes sēde**

plkst. 14.00 **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**

Trešdien, 13. augustā,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

Ceturtdien, 14. augustā,

plkst. 14.00 Dzīvokļu un ires komisijas sēde

plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs J. Krievs

Trešdien, 20. augustā,

plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bite

plkst. 15.00 **Attīstības komitejas sēde**

Otrdien, 26. augustā,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja A. Zaķe

Melnās ziņas :::

- 16. jūlijā plkst. 13:25 Rīgas ielā pagaidām nenoskaidrots vadītājs pēc gāzes iepildīšanas automašīnā neatvienoja uzpildes pistoli un, uzsākot kustību, norāva uzpildes šļauku.

- 18. jūlijā netālu no Iecavas avārijā gājis bojā meklēšanā izsludināta auto vadītājs.

Negadījums ap plkst. 14 notika Rīgas-Bauskas šosejas 50. kilometrā, kad automašīnas «Mazda 323» vadītājs, braucot virzienā uz Rīgu, iebrauca pretējā braukšanas joslā un izraisīja frontālu sadursmi ar kravas auto. Sadursmē kravas auto pilnībā pārbrauca pāri vieglajam auto.

Negadījumā gāja bojā «Mazda» vadītājs. Avarējusī automašīna bijusi izsludināta meklēšanā saistībā ar degvielas zādzību no kādas degvielas uzpildes stacijas Pārdaugavā.

53 gadus vecajam kravas auto vadītājam uz vietas sniegta medicīniskā palīdzība, bet hospitalizācija nav bijusi nepieciešama.

- 18. jūlijā plkst. 12:31 kon-

statēts, ka veikalā Iecavā, Rīgas ielā nepilngadīgai personai tika pārdots alkoholiskais dzēriens. Uzsākta administratīvā lietvedība.

- 20. jūlijā laika posmā no plkst. 15 līdz 19 administratīvā pārkāpuma protokols sastādīts piecām personām, kas vadīja velosipēdu alkohola reibumā. Visi aizturētie ir vīrieši vecumā no 30 līdz 54 gadiem, un alkohola koncentrācija viņu izelpā no 1,3 līdz 2,4 promilēm. Velosipēdisti aizturēti Baldones un Dzintaru ielā Iecavā, kā arī uz šosejas Rīga-Bauska.

- 22. jūlijā Iecavas novada «Skriveros» kāds vīrietis konstatējis, ka laika posmā no plkst. 13 līdz 16 no viņa dzīvokļa nozagti divi mobilie tālruni - *Nokia* un *Samsung*. Uzsākts kriminālprocess.

Inga Būgainē
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
Kārtības policijas biroja Preven-
cijas nodaļas vecākā inspektore

Māksla rodas eksperimentos

➤ 1.lpp.

Šī diena tika nodēvēta par treniņu izturības pārgājienam, kuram jāseko pēc nepilnas nedēļas. Par to, kur īsti notiks treniņu pamatnodarbības, jaunieši uzzināja saliekot karti no daļām, līdzīgi kā puzzle. Dzimtmisā, viesu namā «Pogās» jauniešus sagaidīja Zemesardzes virsleitnants Dainis Kravals ar stāstu par to, kādam jābūt apģērbam pārgājienos un kas noteikti jāieliek somās. Dienas garumā tika sarīkotas gan apmācības šaušanā ar peintbola ieroci, gan individuālās sacensības šķēršļu pārvarēšanā, gan noslēgumā krāsu kopdarba veidošana, eksperimentējot ar dažādiem neierastiem krāsošanas paņēmieniem.

16. jūlija rītā 16 jaunieši no Iecavas, Rīgas un Jelgavas ar mugursomām plecās bija gatavi izturības pārgājienam. Dalībai tajā varēja pieteikties jebkurš jauniešs vecumā no 15 līdz 20 gadiem. Jaunieši sadalījās divās komandās. Ceļa galamērķis abām komandām bija viens – kara bāze, tomēr starta katrai savs – Iecavas centrs un Dzimtmisas krustojums. Komandas saņēma uzdevumus, kurus jāveic visa ceļa garumā: jālasa karte, jāmeklē konkrētas vietas pēc foto un katrā vietā jāveic uzdevums. Komandām līdzī gāja novērotāji – pieaugušie, kuri vēroja komandu darbu un vērtēja veikumu pēc iepriekš izstrādātas punktu sistēmas. Divu stundu garumā, karstas saules nogurdināti, jaunieši tomēr pierādīja, ka prot strādāt komandā un mugursomās ir viss nepieciešamais, lai sasniegtu pārgājiena galamērķi.

Par vienu no interesantākajām epizodēm jaunieši atzīst improvizēto nolaupīšanu. Sākotnēji tika dots uzdevums meiteni ar lauztu kāju ķerrā nogādāt galamērķī, taču pie Iecavas robežas Kristu nozaga maskās tērpti vīri ar auto, kurš apriņķots ar automātu. Krista tika nogādāta drošībā galamērķī, bet jaunieši guva iespaidīgas emocijas. Šo nolaupīšanu palīdzēja veikt Iecavas airsoft komanda ar jaunizveidoto kamuflāžas automašīnu. Turpretī otrai komandai ceļā gadījās kuriozs – nepareizi nolasot karti, jaunieši izlaida kontrolpunktu, kur bija spiesti atgriezties. Lai atvieglotu gājienu, viņi nolēma turp doties bez mugursomām, taču tas arī viņus iegāza, jo uzdevums un papildpunktu gūšanas iespējas kontrolpunktā bija saistītas ar mugursomu saturu. Uz mirkli jauniešu



Plenēra dalībnieki un viņu veikums. Otrajā rindā no kreisās māksliniece Elga Grīnvalde.



Ieva Avota teic: «Neesmu zīmētāja, bet gribējās pamēģināt. Izrādījās, ka, uzklautos mākslinieces padomus, es arī varu. Brīnišķīga diena - zīmējot aizmirsti par visām nedienām. Īsta meditācija!

sejās parādījās izmisums un bija jāizdara secinājums: mugursomas nepamest nekad!

Pēc nokļūšanas galamērķī sacensība starp komandām turpinājās peintbola laukumā. Cīņa par karogu, taktikas un stratēģijas mijās ar smaidiem. Arī šīs dienas noslēgumā tapa radošie darbi, kuros jaunieši izzīmēja savas dienas gūtās emocijas.

Trešais projekta pasākums – gleznošanas plenērs kopā ar māksliniecī Elgu Grīnvaldi norisinājās brīvā dabā 18. jūlijā Iecavas novada «Pogās». Elga ir diplomēta māksliniece, beigusi mākslinieciskā Uno Daņiļevska meistarklasi glezniecībā, pasniedz stundas arī Iksķīles mākslas skolā un gleznošanu amatieriem Bauskas biedrības «Meistars Gothards» gleznošanas studijā. Elgai ir īpašs talants atrast valodu ar visiem neatkarīgi no viņu prasmju pakāpes. Elga



Divu stundu garumā, karstas saules nogurdināti, jaunieši tomēr pierādīja, ka prot strādāt komandā un mugursomās ir viss nepieciešamais, lai sasniegtu pārgājiena galamērķi.

interesentiem visas dienas garumā mācīja apgūt gleznošanas pamatus. Tā kā atkārtošana ir zināšanu māte, sākām ar krāsu apla zīmēšanu, kas visiem no skolas laika zīmēšanas stundām ir it kā zināma lieta, taču atkārtot nenāk par ļaunu. Tā kā dabā ir vasara, katrai plenēra dalībnieci vajadzēja izvēlēties objektu dabā, kuru pārnest uz audekla. Meitenes izvēlējās trauslus ziedīņus, vienīgais puisis mūsu vidū - vilku vāles.

Elga mums dienas garumā ierādīja, kā ar dažādiem materiāliem, ne tikai otām, ir iespējams sasniegt vēlamo rezultātu. Daudziem bija pārsteigums, ka gleznot var arī ar trauku mazgājamo sūklīti, pannu berzamo, plastmasas nazīti un dakšiņu, bankas karti. Vairums dalībnieču otu turēja rokā pirmo reizi (ja neskaita zīmēšanas stundas tuvākā un tālākā pagātnē), tāpēc liels bija pārstei-

gums, ka darbi sanāca visām, un tie kā lieli dārgumi tika vesti mājup izrādīšanai ģimenēm un draugiem, jo man taču sanāca! Bija iespēja izmēģināt ne tikai akrila krāsu iespējas, bet iegūt pirmo ieskatu marmorešanā, izmēģināt gvašu, pasteli, plakātu krāsas. Lai mūza nepārņemtu pilnīgi, pa starpām mūs bērzu ēnā izvingrināja fizioterapeite Endija Atava-Čudare.

Šīs dienas secinājums - nekad nevajag teikt, ka es taču neesmu gleznojusi, man nesanāks. Vajag izmantot piedāvātās iespējas un nebaidīties, jo noteikti sanāks!

Otrais šī projekta posms plānots septembra sākumā. Sadarbībā ar Edvarta Virzas bibliotēku veidosim izstādi no visiem projekta laikā tapušajiem darbiem. Izstādes atklāšanā un vēl viena liela krāsu darba radīšanā zibakcijas veidā centīsimies iesaistīt daudzus jo daudzus iecavniekus. **IZ**

Aicina pieteikties Baltijas ceļa 25. gadadienai veltītajā velobraucienā

☒ 1.lpp.

Taču ikviens ir laipni aicināts pieteikties braucienam pie sev interesējošā posma atbildīgā. Pieteikties dalībai braucienam Iecavas teritorijā var elektroniski atsūtīt savu vārdu, uzvārdu, vecumu, tālruna numuru, e-pasta adresi, kā arī informāciju par starta vietu uz e-pastu Rihards.Skeltins@mil.lv. Paredzēts, ka brauciena dalībnieki, kas pieteiksies savlaicīgi - līdz 1. augustam, iespēju robežās tiks nodrošināti ar velobrauciena krekliņu, kuru rotā Baltijas ceļa simbolika.

Iecavas novadā būs izvietoti šādi posmi:

16:10 – 16:55 (13 km) Mēmeles tilts Bauskā – Iecavas novada robeža

16:55 – 17:20 (7 km) Iecavas novada robeža - Iecava

17:20 – 18:00 (11 km) Iecava – Olaines novada robeža

Punkts, kurā braucienam varēs pievienoties Iecavas centrā, atradīsies

sies pie veikala «Maxima».

Posms no Lietuvas robežas līdz Kongresu namam būs 84 kilometrus garš un sadalīts astoņos starpposmos, bet posms no Igaunijas robežas līdz Kongresu namam paredzēts 176 kilometru garumā un sadalīts 17 starpposmos. Katra starpposma vidējais attālums būs 10 kilometri, vidējais ātrums 18 km/h.

Bruņotie spēki un Valsts policija atgādina, ka brauciena laikā ir obligātas aizsargķiveres; nepieciešams līdzī nēmt auto vadītāja vai velosipēda vadītāja apliecību. Bērni līdz 14 gadu vecumam velobraucienā drīkst piedalīties tikai kopā ar vecākiem, savukārt jauniešiem no 15 līdz 18 gadu vecumam līdzī jābūt rakstiskai vecāku atļaujai.

Pasākumu organizē Nacionālie bruņotie spēki sadarbībā ar Aizsardzības un Iekšlietu ministrijas padotības iestādēm - Valsts policiju, Valsts robežsardzi, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, kā arī Latvijas Pašvaldību savienību. ☒

«Balticovo» uzsācis olu eksportu uz Afganistānu

Ziemeļeiropas valstu reģiona līderis olu un olu produktu ražošanā AS «Balticovo» uzsācis olu eksportu uz Afganistānu. Uz Afganistānu uzņēmums eksportē vairāk nekā divus miljonus olu mēnesī, informē uzņēmuma pārstāve Liāna Bokša.

«Uzņēmumam «Balticovo» šis ir pirmais piegādes līgums ar kompāniju ANHAM – loģistikas kompāniju, kura veic piegādes NATO sistēmā,» pastāstīja uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Arnis Veinbergs. «Šā gada sākumā, pirms noslēdzām šo līgumu, mūs sertificēja Defence Logistic Agency. Ar ANHAM noslēgtais piegādes līgums ir augsts mūsu kompānijas produktu kvalitātes un uzņēmuma ilgtspējas novērtējums.»

AS «Balticovo» eksportē līdz 70% no savas produkcijas



visā Eiropas Savienībā. Šobrīd AS «Balticovo» tiek ražotas arī vārītās olas, pankūku un omlešu masa, melanža (šķidro olu masa), olu pulveris, rapšu eļļa, majonēze.

Pašlaik uzņēmumā strādā 208 darbinieki. 2010. gadā uzņēmums atzīts par efektīvāko lauksaimniecības produkcijas ražotāju Baltijā un otru eksportspējīgāko uzņēmumu Latvijā. ☒

Projekta «Ozola acīm» informatīvo stendu atklās Ziedu svētkos

☒ 1.lpp.

Sākotnēji projekta ideja radās Iecavas dārzniecei Sarmītei Avotai, kad nu jau vairāk nekā pirms gada vienā no Edvarta Virzas ielas ozoliem iespēja zibens un to nācās nozāgēt. Ozolu rinda uz šīs ielas stādīta pirms 110 gadiem.

Projekta vadītāja Anda Jašuka projekta īstenošanas laikā aptautāja visus iecavniekus, kuriem bija ko stāstīt par namiem, cilvēkiem un notikumiem uz šīs ielas. Materiāls savākts tik apjomīgs, ka tikai daļa no tā nonāks uz informatīvā stenda, kuru pie ēkas Edvarta Virzas ielā 9 projekta īstenotāji atklās 26. jūlijā plkst. 12:00. Pārējais materiāls tiks izdots, kādā no nākamajiem Liepu projektiem.

Biedrība izsaka pateicību visiem iecavniekiem, kuri dalījās ar atmiņu stāstiem, kā arī projekta darba grupai – Iecavas novada dārzniecei Sarmītei Avotai,

Iecavas novada Edvarta Virzas bibliotēkas vadītājam Andai Rācenājai, Iecavas novada stāstniekam Andrim Kopeikam, neformālajai jauniešu grupai GTA, biedrībām «Arhīvs» un «RaDam», kā arī Iecavas novada domes kancelejas pārzinei Tamārai Šmitei.

Projekta kopējais budžets ir 2 401,40 eiro, no tiem no Iecavas novada domes NVO projektu līdzfinansējums 1 628,00 eiro, organizācijas līdzfinansējums 280,00 eiro. Pārējo ziedojumos līdzfinansējuši: ZS «Medīgas», SIA «Sveo Latvija», SIA «Eko bloks», SIA «Viestari», SIA «Jautrais apelsīns». SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» nodrošinājusi soliņa uzstādīšanu un bruģa ieklāšanu.

Beāta Bundule,
biedrības «Iecavas
sieviešu klubs «Liepas» valdes
priekšsēdētāja

«A Aptieka» aicina nodot nederīgos medikamentus

Sākot ar aizvadīto nedēļu, visās SIA «A Aptiekas» tīkla aptiekās, arī Iecavā, iedzīvotājiem būs iespēja nodot nederīgos medikamentus, tādējādi parūpējoties par to drošu iznīcināšanu un saglabājot tīru apkārtējo vidi.

Patlaban iedzīvotāji visbiežāk lietošanai vairs nederīgās zāles izmet kopā ar sadzīves atkritumiem, jo nevēlas maksāt par to iznīcināšanu licencētam bīstamo atkritumu pārstrādes uzņēmumam.

Speciāli medikamentu savākšanas konteineri tiks izvietoti visās 78 «A Aptiekas» tīkla aptiekās un uzņēmums apmaksās to iznīcināšanu labai draudzīgā veidā. «Mums rūp ne tikai savu pircēju veselība un droša zāļu lietošana, bet arī apkārtējā vide, un, ja mūsu klientiem dažādu iemeslu dēļ ir iekrājušies nederīgi medikamenti, šis ir lielisks

veids, kā gan mums, gan iedzīvotājiem ar atbildību izturēties pret bīstamajiem atkritumiem,» norāda SIA «A Aptiekas» Iepirkumu un mārketinga vadītāja Nora Krauja. Kā zināms, medikamenti, kas nonāk apkārtējā vidē, var veidot toksiskus savienojumus, kas piesārņo ūdeni un gaisu, turklāt var būt kaitīgi visiem dzīvajiem organismiem.

Akcija «Vislatvijas zāļu skapiņu tīrīšana» norisināsies līdz oktobra beigām un tās laikā aptieku apmeklētājiem būs iespēja aizpildīt arī anketas par zāļu lietošanas paradumiem, lai, pamatojoties uz iegūtajiem datiem, «A Aptiekas» speciālisti varētu iestrādāt rekomendācijas medikamentu drošai lietošanai. Ikviens anketas aizpildītājs varēs laimēt arī atpūtu Latvijas laukos.

Viesturs Deksnis,
SIA «A Aptiekas» pārstāvis

Zilākalna Martas gars ir tepat

A: F: **Austra Voitiške**

Zilākalna Martas atceres pasākumā, kas notika 17. jūlijā un bija veltīts dziednieces 106. dzimšanas dienai, ieradās dziednieki no Iecavas un Rīgas, tostarp Vispasaules Dziednieku līgas padomes priekšsēdētājs Oskars Peipiņš.

Šo kapavietu Zilākalna Marta jau noskatījusi dzīva esam. Viņa vēlējusies te – pie priedes. Runā, ka dizais koks pēc dziednieces nāves iemantojis īpašas spējas. Sākumā cilvēki plēsa nost tā mizu, nesa mājās un lika uz sāpošām vietām, lai dziedē. Tagad Elza Skrodele nolūkojas uz koku un apmierināti secina – jau kādu laiku priede nav plēsta. Viņa atceres brīdī viesiem deklamē savu dzeju par Zilākalna Martu un tās dižo koku. Mūža nogalē dziedniece un E. Skrodele bija tuvas; dziedniece pie viņas pavadīja sava mūža pēdējos trīs gadus.

Martiņai vienmēr bija laba gaume!

Pie kapavietas kārtojas balti un arī citi ziedi gaišās krāsās, tie esot bijuši Martiņas mīļākie. Viesi, pieminot dziednieci, viņu vienmēr sirsnīgi uzrunā – Martiņa. Sanākušie priecājās par brīdi secinot, ka Martiņa tagad smuki sakopta, gluži kā uz svētkiem! Tā tam jābūt, viņai vienmēr bijusi laba gaume! Klātesošie kāvējas atmiņās un stāstos par to, ka Zilākalna Marta prata ne tikai dziedēt, bet arī iedvesmot. Nolikt ziedus dodas arī tie, kas sākotnēji lūguši palīdzību veselības uzlabošanai, bet laika gaitā saņēmuši iedvesmu pašiem apgūt dziedināšanas prasmes. Atceres brīžos pie viņas kapavietas dziednieki nes nepāra skaita ziedus – kā dzīvajam. Oskars Peipiņš piemetina, ka Martiņas gars ir tepat.

Vēstules Zilākalna Martai

Oskars Peipiņš pastāstīja, ka pašlaik viņš raksta pēdējās lappuses dziednieci veltītajā grāmatā.



Zilākalna Martas atdusas vietā. Elza Skrodele - otrā no kreisās, pa vidu - Oskars Peipiņš.

Tā top nesteidzoties. No sākotnējās domas, ka grāmata jāizdod par godu dziednieces 100. dzimšanas dienai, O. Peipiņš atteicies. Viņš raksta brīžos, kad jūt dziednieces klātbūtni. «Šī būs dziednieka grāmata par dziednieku,» atklāj autors. Viņš apkopojis aptuveni

simts atsauksmes par Zilākalna Martas dziedniecības sasniegumiem. Cilvēki dalījās ar stāstiem, kā dziedniece grūtā brīdī palīdzēja un iedvesmoja, un ar atmiņām par Zilākalna Martas personību. Šī būs stāstu grāmata, kurā būs arī mazliet vēstures! [Z]

LNT jaunajā realitātes šovā *Iesaukts armijā!* arī iecavnieks

A: **Anta Kļaveniece**

F: **no Raita Rudzāja albuma**

Vēl tikai pāris nedēļas un kanālā LNT sāksies šis vasaras iespaidīgākais šovs *Iesaukts armijā!*

Sākot ar 6. augustu, LNT skatītājiem tiks sniegta vēl nebijusi iespēja ieraudzīt jaunā šova dalībnieku pārbaudījumus un iepazīt Nacionālo Bruņoto Spēku (NBS) vienības, informē LNT pārstāve Marta Zandersone. Tikai viens no dalībniekiem kļuvis par šova uzvarētāju un iegūts ceļazīmi uz ASV Mičiganas kara bāzes apskati. Varbūt tas būs iecavnieks Raitis Rudzājs, kurš ir izturējis sivo konkurenci un kļuvis par vienu no 30 šova dalībniekiem? «Azartisks un vienmēr gatavs izaicinājumiem,» - tā Raiti raksturo draugi.

Sākotnēji tika izsludināts konkurss dalībnieku atlasei, uz kuru kopumā dalībai pieteicās vairāk nekā 800 dalībnieku no



«Azartisks un vienmēr gatavs izaicinājumiem,» - tā Raiti raksturo draugi.

visas Latvijas. Pirmo atlases posmu izturēja 200 kandidāti, kuri ieradās uz tikšanos klātienē ar šova veidotājiem un atlases komisiju. Otrajā dalībnieku atlases kārtā tika izvērtēti katra individa sniegums, un rezultātā 30 dalībniekiem tika dota iespēja sevi pierādīt, lai kļūtu par labāko. Dalībnieku sniegu-

mu vērtēs NBS karavīri un šova vadītājs Mareks Dombrovskis.

Gaidāmā LNT realitātes šova *Iesaukts armijā!* ietvaros dalībniekiem būs iespēja sevi pierādīt visos NBS spēku veidos - uz zemes, ūdenī un gaisā. «Mēs paredzam spilgtas emocijas, prieku par uzvaru, sarūgtinājumu par zaudējumu. Skatītājiem būs iespēja ieskatīties un izjust, kā cilvēks spēj pārvarēt bailes, nedrošību un uztraukumu, pārvarēt savas iekšējās vajības, lai kļūtu par uzvarētāju,» saka šova *Iesaukts armijā!* veidotājas, producentu grupas *DK Media* pārstāves Ilze Daukante-Sterģe un Iveta Komisāre-Gorodņičija.

Starp 30 šovā iesaistītajiem dalībniekiem ir deviņas dāmas no dažādiem Latvijas reģioniem, kopumā ir pārstāvētas 15 dažādas profesijas. Pazīstamākā un slavenākā dalībniece ir Zane Pilādze - vienīgā motokrosiste Baltijā, kura startējusi Pasaules Čempionātā sievietēm. Starp kungiem ir atrodams *Misters Latvija 2010* Edvīns Loč-

melis un maratonists Leons Šķēle. Pirmajā realitātes šova dienā dalībnieki pārvarēs noslēdzošo atlases posmu - tikai 15 dalībnieki no visiem tiks iesaukti armijā, pārējiem 15 būs jādodas mājup. *Iesaukts armijā!* dalībnieki 10 dienu garumā pārvarēs grūtības un katram no viņiem būs iespēja izdzīvot īsta karavīra ikdienu.

Par šovu *Iesaukts armijā!*

Pirmo reizi Latvijas vēsturē neatkarīgo producentu grupa *DK Media*, sadarbībā ar Rekrutēšanas un Jaunsardzes centru, NBS un Aizsardzības ministriju, īsteno projektu, kura ietvaros kanālā LNT varēs tuvāk iepazīties ar Latvijas Bruņoto Spēku ikdienu. Ikvienam būs iespējams ne vien ielūkoties, bet arī pašiem uz savas ādas izdzīvot Latvijas karavīru ikdienas darbu. Šī būs iespēja kaut nedaudz apjaust, ko patiesībā nozīmē būt karavīram.

Skatieties jauno realitātes šovu *Iesaukts armijā!* no 6. augusta trešdienās 22:10 kanālā LNT! [Z]

26. jūlijs - Ziedu svētki Iecavā

9:00 – 12:00 Iecavas novada krāšņo dārzu apskate

Daildārzu apskates secība:

plkst. 9:00 – autobusi atiet no kultūras nama

1. Virzas iela 42b – Pilādžu ģim.
2. Virzas iela 12a – Palapa Velta
3. Virzas iela 6 - Veseru ģim.
4. Upes iela 19 – Druviņu ģim.
5. «Bērziņi» Zorģos – Pastaru ģim.
6. Ābeļu iela 14 – Lasmaņu ģim.
7. Ābeļu iela 17 – Druviņu ģim.
8. Ābeļu iela 19 – Bogdanovu ģim.
9. Ģedules iela 6 – Komisāru ģim.
10. «Upeskrieviņi» – Kudapu ģim.
11. «Jaunkurmīši» – Pužu ģim.

12:00 EDVARTA VIRZAS IELĀ 9 biedrības «Iecavas sievietes klubs «Liepas» projekta «Ozola acīm» informatīvā stenda atklāšana

13:00 IECAVAS KULTŪRAS NAMĀ - Riikka Hautamäki gleznu izstādes atklāšana

14:00 - 18:00 BIEDRĪBAS ARHĪVS MUZEJĀ Teodora Bidega foto izstāde un Daiņa Matisona foto izstāde «Ceļš», kurā aplūkojamas fotogrāfijas, kas tapušas ceļojuma laikā uz Ķīnu.

IECAVAS PARKA ESTRĀDĒ:

14:00 radošās darbnīcas (spēle bērniem «No zieda uz ziedu», orientēšanās spēle «Atrodī augus Iecavā», lukturu veidošanas darbnīca kopā ar Ivetu Ceru, kartona ziedu veidošanas darbnīca, origami ziedu veidošanas darbnīca, matu rotu veidošanas darbnīca, Natālijas Kartiševas skaistumkopšanas salona «Kamilli» nagu kopšanas speciālistes ziedu zīmējumi uz nagiem un frizieres Ingas Eriņas matu rotāšana ar ziediem, gleznošanas darbnīca kopā ar Dagniju Lauvu, piepūšamās atrakcijas, izjādes ar zirgiem, sejas apgleznošana, hennas tetovējumi), Latvijas produktu tirgus un stādu tirgus.

14:30 floristikas konkursa «Ziedu pasakas» atklāšana

UZ IECAVAS PARKA ESTRĀDES SKATUVES

15:30 Rundāles teātra studijas «Savējie» izrāde «Sarkanā puķe».

16:00 iecavnieku kopīgi veidotā modes skate «Raibie ziedi»

16:30 floristikas konkursa «Ziedu pasakas» un orientēšanās spēles «Atrodī augus Iecavā» laureātu apbalvošana

17:00 Iecavas kultūras nama pašdarbnieku koncerts «Pasakas par ziediem»

19:00 Baumaņu ģimenes koncerts

22:00 balle kopā ar grupu «Uzmini nu»
Ieejas maksa - 3 eiro.

Pasākuma atbalstītāji:

Iecavas novada dome, AS *Balticovo*,
skaistumkopšanas salons *Kamilli* un
mākslinieku darbnīca *Pūra lāde*.

IZ Sporta ziņas

Dainis Upelnieks - Latvijas čempions stenda šaušanā

Pagājušās nedēļas nogalē Lāčkoku šautuvē risinājās

Latvijas atklātais čempionāts stenda šaušanā. Laika apstākļi šāvējus lutināja ar mierīgu un saulainu laiku, kas solīja labus rezultātus. Šautuves saimnieki, kā ierasts, bija parūpējušies par raitu un kvalitatīvu sacensību norisi.

Par sacensību uzvarētāju apaļajā stendā kļuva Dainis Upelnieks, apliecinot savu favorīta statusu. Daiņa kvalifikācijas rezultāts 118 no 125, pusfinālā - 14 no 16 un «zelta» finālā - 13 no 16.

Tranšejas stenda uzvarētāja noskaidrošanā intriga sita augstu vilni līdz pēdējam sacensību šāvienam, kur dzelzainākie nervi izrādījās sportinga meistaram Ģirtam Runnim, bet kā labākais jauniešis tranšejas stendā tika apbalvots Artūrs Sidorenkovs. **IZ**

Startējis Iecavas 7x7 futbola čempionāts

A: Roberts Tarvids

Pagājušajā nedēļā ar četrām spēlēm startēja ikgadējais futbola kluba (FK) *Iecava* rīkotais Iecavas novada 7x7 futbola čempionāts.

Šogad turnīrā savu dalību pieteikušas sešas komandas - piecas no Iecavas (*Santos*, *Ballu Motors*, *Lats uz nedēļu*, *AdiZero*, *Gaz Mjasočka*) un viena no Jelgavas (*FK 87*). Čempionāta izspēles kārtība paredz, ka sākumā tiks aizvadīts divu apļu turnīrs. Un, noslēdzoties tam, komandas, kas būs ierindojušās pirmajās divās vietās, aizvadīs superfināla spēli, tādējādi noskaidrojot čempionu. Savukārt trešo un ceturto vietu ieņēmušās komandas aizvadīs spēli par bronzas medaļām, bet piektajā un sestajā vietā palikušajiem turnīrs būs beidzies. Ar turpmāko spēļu kalendāru un sīkāku turnīra statistiku ir iespējams iepazīties *FK Iecava* mājaslapā (www.fkiecava.lv). Visi aicināti nākt un atbalstīt futbolistus klātienē!

Pirmās nedēļas spēļu rezultāti:

Santos 7:2 AdiZero

(*Santos*: J.Ojāru - 3, R.Tarvids - 3, U. Uļānskis;

AdiZero: A. Šimko, E. Tarabanovs)

Lats uz nedēļu 10:2 Gaz Mjasočka

(*Lats uz nedēļu*: G. Kļaviņš - 3, R. Vītols - 2, A. Stepanovs - 2,

R. Ivenkovs, A. Bogdanovs, G. Stūrmanis; *Gaz Mjasočka*:

R. Jakuška, J. Siltums)

Ballu Motors 4:1 Gaz Mjasočka

(*Ballu Motors*: J. Rozumnijs - 2, J. Gedertsons;

Gaz Mjasočka: P. Zora, J. Siltums - s. v.)

FK 87 7:3 Lats uz nedēļu

(*FK 87*: A. Lihmanskis - 2, J. Dūrējs, M. Dūrējs, E. Fjodorovs,

A. Makarovs, V. Sergejevs; *Lats uz nedēļu*: R. Vītols,

G. Stūrmanis, G. Kļaviņš). **IZ**

Aizsaulē aizgājuši

Aivars Ozols (29.04.1924. – 21.07.2014.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku un nomaļus;
- zāgmateriālus pēc pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Jauni datori, monitori
printeri, kopētāji un cita
biroja tehnika

Datoru remonts
(meistara izsaukums mājās)

Kārtridžu uzpilde

Atlaides mazlietotiem datoriem

www.lotek.lv

Pārupes iela 12, Iecava tālr. 26533575

◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme,
kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◇ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru
(konteineru īre 12 m³ un 18 m³)

◇ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

27. jūlijā plkst. 12:30
svētbridis Iecavas evaņģēliski
luteriskās baznīcas kapos.

9. augustā plkst. 13:00

KAPU SVĒTKI

Birzuļu kapos.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods / A; B; C; D; E kateg.

velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi

piesakies: www.zams.lv

tālr. 29121985; 28482101

NO VELOSIPĒDA LĪDZ AUTOBUSAM

Uz tikšanos mācībās!

Akcija -40%
**BALKONU IESTIKĻOŠANA,
PLASTIKĀTA LOGI, DURVIS.**
Plastikāta veramās un alumīnija
bīdāmās sistēmas,
vācu 6-8-kameru profils.
25540055, 25505112.

LPKS «AGRARIO»

Iecavā (SIA «Iecavnieks»
teritorijā) pērk kviešus,
rapšus un rudzus. Ātra ap-
maksā. Transports.
**Mob. 26607668 Ivo,
27839773 Lolita.**

**Tiek organizēts brauciens uz
brīvdabas izrādi**

«VELLA KALPI»

Bauskas pilskalna estrādē
22. augustā.

Zvanīt Līvijai pa tālruni
29640599.

Pārdod :::

LCD televizoru (cena - 85 eiro).
Tālr. 25642435.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu
frēzēšana, teritorijas apļau-
šana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes
sagatavošana piemājas mauriņa
izveidošanai.

Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles»
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un futlārus
no granīta pēc individuāliem
pasūtījumiem. Tālr. 25505772,
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

Sertificēta skursteņslaucītāja
pakalpojumi.
Tālr. 28265306.

Aicina darbā :::

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes
fabrika» Iecavas elevatora
aicina darbā **palīgstrādnieku**
(vēlams - ar metinātāja
prasmēm).
Tālr. 29401136.

Apbedīšanas birojs «Krustceles»
pieāvā darbu jaunam, fiziski
spēcīgam **strādniekam** ar
«B» kategorijas autovadītāja
tiesībām. Tālr. 25505772,
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

SIA «M» veikals aicina darbā
pārdevēju. Tālr. 29334982.

SIA «Baltic Logistic Solutions»
aicina darbā Ķekavā **pasūtīju-
mu komplektētājus, štabelē-
tājus, šoferus**. Lūdzam sūtīt
CV uz: cv@bbs.lv. Informācija
pa tālruni 67389240.

SIA «EKO KOKSNE» aicina
darbā **strādniekus** malkas
ražotnē Iecavā.
Tālr. 20608888.

Parka estrādē

**26. jūlijā
ZIEDU SVĒTKI.**

Pasākuma programmu
skatīt 7. lpp.

Informācija par pasākumiem
un biļešu rezervācija
pa tālr. 29391534; 22042081;
26666126; 63941234.

Stadionā

**26. jūlijā plkst. 12:00 Latvi-
jas Vieglatlētikas savienības
kausa izcīņas 4. posms.**

**2. un 3. augustā plkst. 10
sacensības jātnieku sportā
«DROSTALŪ KAUSS 2014».**

Sacensībās 10 maršruti.
* telšu pilsētiņa
* tirdziņš ar amatnieku un
lauku labumiem
* zirgu barība, piedevas,
kopšanas līdzekļi, inventārs,
zirglietu andele-mandele
* MFK foto paviljons ar bilžu
izdruku
* mākslinieku darbnīcas
«Pūra lāde» izstāde
* darbosies bufete.

2. augustā plkst. 22
zaļumballe kopā ar grupu
«BRIVDIENA».

Bezmaksas sportu 2. un
3. augustā nodrošina Iecavas
novada dome: plkst. 9:20 no
kultūras nama un pēc pēdējā
maršruta (ap plkst. 20) no
«Drostalām».

Plkst. 12-14 vizināšanās poni-
ja pajūgā un zirga mugurā
(maksā 1,50 eiro).

Kasē nopērkamas dāvanu
kartes izjādēm un jāšanas
nodarbībām «Drostalās».

Sacensības notiks Iecavas
novada «Drostalās»,
apm. 3 km pa Iecavas-
Emburgas ceļu līdz pieturai
«Meķi». Sekojiet norādēm!
Ieeja pasākumā - bez maksas.

Pateicība :::

Sirsniņi pateicos savai
ģimenes ārstei Vijai Ludriķei
par rūpību manis ārstēšanā.
Pateicos arī dakterei Tamārai
Gorohovai un Iecavas
veselības centra sirsniņģim
kolektīvam.

Irēna Sapelsone

Līdzjūtības

Kas manai māmiņai
Šo nakšņņu vietu taisa?
Veļu māte vietu taisa,
Zīda klāja paladziņu. /Tautasdziesma/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Agitai un Agnesei
Haukām, no mammas un omammas atvadoties.**

Biedrība «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»

Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek
Un atmiņas kā krāšņs zieds. /J. Silazars/

**Iecavas novada dome izsaka līdzjūtību Agitai
Haukai, māmiņu aizsaulē pavadot.**

Rokas, kas mīlēja darbu, gurušas,
Sirds, kas vēlēja labu, nu atdusas. /Z. Purvs/

**SAKS «Dartija» un BK «Dartija» izsaka līdzjūtību
Hauku ģimenei, tuvu cilvēku zaudējot.**

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.

Redkolēģija: Jānis Pēlssis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.